
№1813 от 02.09.2011г. «О внесении изменения в постановление администрации 

города Железногорска от 18.04.2011 № 775». 

 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, Уставом 

муниципального казенного учреждения «Дирекция по организации строительства и 

реконструкции объектов муниципальной собственности» города Железногорска , в целях 

улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и тротуаров, и для необходимости предоставления документации на получение 

субсидии в 2011 году из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 

Курской области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения ПОСТАНОВЛЯЮ:    

1. Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от  

18.04.2011 № 775 «Об утверждении  плана дорожных работ на 2011 год по городу  

Железногорску Курской области»:  

- в пункте 3 слова «начальника управления городского хозяйства  администрации 

города Железногорска Быканова Д.А.» заменить словами «директора Муниципального 

казенного учреждения «Дирекция по организации строительства и реконструкции 

объектов муниципальной собственности» города Железногорска Каплина А.И.»; 

- приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска  Клычкова Ф.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города                                                                                                              В.И. Солнцев 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

Гнездилов С.Е. 

4-49-62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение:  

                                                                                                                                                                        к постановлению администрации города Железногорска 

                                                                                                                                                                                            от "02" сентября 2011г.  № 1813 

            

План дорожных работ на 2011 год по городу Железногорску Курской области"   

            

№ п/п Наименование объектов, районов 
Мощность, 

м2/км 

Сроки 

выполнения 

строительно-

монтажных 

работ  

Объем 

работ на 

2011 год 

(тыс. 

руб.) 

в том числе  
Ввод в действие 

мощностей 

Стоимость 

всего 
Примечание 

 

 областной 

бюджет 

(план) 

городской 

бюджет 

 

тыс.м2/км 

дороги, 

тротуары 

п.м 

мостов 

 

( тыс. 

руб.) 
 

1 2 3 4 8 9 10 11 12   21  

  Всего:     43 354,80 34 260,37 9 110,99     43 354,80    

строительство  

  СМР всего:                           в том числе      15 715,40 14 929,60 785,80 0,4   15 715,40    

1 

Строительство автомобильной дороги к п. Разветье с 

искусственными сооружениями ПК4+70-ПК8+00 в г. 

Железногорске Курской области  

0,4 км 2011 15 715,40 14929,60 785,80 0,4   15715,40    

Благоустройство улиц города. Ремонт автомобильных дорог и тротуаров  

  СМР всего:                           в том числе      21 163,68 19 330,77 1 849,47     21 163,68    

2 
Ремонт автомобильной дороги № 56 общего 

пользования местного значения 
16640 м2 2011 5 092,50 4 046,60 1 045,90 16640 м2   5 092,50    

3  Устройство тротуара по ул. Заводской проезд  165 м2 2011 115,21 109,45 5,76 165 м2   115,21    

4  Устройстов тротуара по Алексеевскому проезду  1296 м2 2011 1 071,52 1 034,28 53,58  1296 м2   1 071,52    

5  Устройство тротуара по ул. Ленина   2011 14 884,45 14 140,44 744,23    14 884,45    

Содержание   

  Всего      6 475,72               -    6 475,72     6 475,72    

8 

Восстановление изношенных слоев дорожных покрытий 

на наиболее разрушенных участках автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения 

11500м2 2011 5 285,92 0 5 285,92 11500м2   5 285,92    

9 

восстановление поперечного профиля и ровности 

проезжей части автомобильных дорог с щебеночным 

покрытием 

11600 м2 2011 1 189,30 0 1 189,30 11600 м2   1 189,30    

10 
прочистка и устранение мелких повреждений ливневой 

канализации 
14 км 2011 0,5 0 0,5 14,9 км   0,5    

 


